[bookmark: _GoBack](ANEXO - MODELO DE REQUERIMENTO DE USO DA TRIBUNA LIVRE)
(EM PAPEL TIMBRADO DA ENTIDADE)

EXMº SR.
VEREADOR EDILSINHO RODRIGUES
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULÍNIA

(NOME COMPLETO), brasileiro(a), (ESTADO CIVIL), (PROFISSÃO), residente e domiciliado em Paulínia à (ENDEREÇO COMPLETO), portador(a) do Título de Eleitor nº (NÚMERO DO TÍTULO), Cédula de Identidade RG nº (NÚMERO DO RG), na qualidade de cidadã(o) paulinense, filiado(a) à entidade (NOME DA ENTIDADE), vem pelo presente requerer a Vossa Excelência autorização de uso da Tribuna Livre da Câmara Municipal de Paulínia, na Sessão Ordinária do dia (DIA DA SESSÃO) de (MÊS DA SESSÃO) de (ANO DA SESSÃO), ocasião em que abordará assunto referente a (ASSUNTO A SER ABORDADO).
                O(A) requerente concorda com a divulgação de seu nome e eventual vinculação à entidade representativa tal como, partido político, sindicato, entidade religiosa ou outra acima identificada, junto aos veículos de comunicação da Câmara Municipal de Paulínia.

Termos em que,
P. Deferimento.

Paulínia, ____ de _____________ de _____.

__________________________
NOME COMPLETO